3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку заключения договора

о закреплении прилегающей

территории  в целях ее

содержании и уборки

	ФОРМА ДОГОВОРА

о закреплении прилегающей территории

в целях организации ее уборки и содержания
Администрация Славянского городского поселения Славянского  района, в лице ________________________________________________________________,

действующего на основании __________________________________________, именуемый в дальнейшем Уполномоченный орган, с одной стороны,

и ________________________________________________________________,

(наименование юридического, физического лица)

в лице____________________________________________________________,

действующего на основании __________________________________________,

именуемое (ый) в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Уполномоченный орган обязуется закрепить за Заявителем территорию площадью________________________________________________________, прилегающую к ___________________________________________________,

(наименование объекта)

расположенному по адресу: _________________________________________,

принадлежащему Заявителю на праве _______________________________________________________________,

(указать вид права)

согласно схеме (описанию), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заявитель обязуется осуществлять содержание, благоустройство и санитарное обслуживание указанной территории в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Обязанности сторон

       2.1. Уполномоченный орган обязуется:

2.1.1 Осуществлять   контроль  за  содержанием   и  использованием  закрепленной территории в  соответствии  с  действующим законодательством, санитарными  правилами, а также Правилами благоустройства.
2.1.2. Получать в судебном порядке возмещение вреда, причиненного Заявителем закрепленной территории, в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами Славянского городского поселения Славянского района.

2.1.3. Запрашивать у Заявителя документы и материалы, связанные с исполнением Заявителем обязательств по настоящему Договору по содержанию и уборке закрепленной территории, а также с правовым статусом Заявителя и (или) объекта благоустройства.
2.1.4. Уполномоченный орган  в пределах своей компетенции обязан:

 1) закрепить территорию, указанную в разделе 1 настоящего Договора, за Заявителем.

 2) не препятствовать Заявителю в осуществлении действий по содержанию и уборке закрепленной территории.

2.2. Заявитель вправе:

2.2.1. Осуществлять содержание и уборку закрепленной территории любыми не запрещенными законодательством и Правилами благоустройства способами и в любых формах.

2.2.2. Осуществлять содержание и уборку закрепленной территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств.

2.2.3. Производить работы по озеленению и устройству тротуаров и подъездных путей на закрепленной территории после согласования с заинтересованными службами в установленном порядке.

2.2.4. Ходатайствовать перед Уполномоченным органом об изменении условий  Договора  или его досрочном расторжении в случае отказа от дальнейшей эксплуатации объекта благоустройства, к которому прилегает закрепляемая территория, либо прекращения прав на земельный участок, к которому прилегает закрепляемая территория;

2.2.5. Заявитель обязан:
1) осуществлять содержание и уборку закрепленной территории в соответствии с действующим законодательством, санитарными правилами и Правилами благоустройства.

2) в   случае   любых   изменений   данных о Заявителе  (наименование

юридического лица, Ф.И.О. физического лица, юридический адрес, телефон, изменение статуса юридического лица и т.п.) в срок не позднее 10 календарных дней сообщить о произошедших изменениях  для внесения соответствующих изменений в настоящий Договор.
3) обеспечить наличие данного Договора  или его заверенной копии на объекте благоустройства, к которому прилегает закрепленная территория, для его предъявления по первому требованию контролирующих служб.
Представить в  Уполномоченный орган документ, удостоверяющий прекращение право Заявителя на земельный участок (объект благоустройства), в срок не более 5 календарных дней с момента прекращения права.
Осуществлять иные обязанности и соблюдать иные ограничения при эксплуатации закрепленной территории в соответствии с действующим законодательством, санитарными правилами, Правилами благоустройства и иными нормативными правовыми актами Славянского городского поселения Славянского района.

       4) осуществлять контроль за санитарным состоянием закрепленной за ним прилегающей территории.

	3. Ответственность Сторон
3.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Славянского городского поселения Славянского района.
4. Рассмотрение споров

4.1. Споры, возникающие в рамках настоящего Договора, разрешаются по взаимному согласию Сторон в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При не достижении согласия споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и подписываются обеими Сторонами.

5.2. По взаимному соглашению Сторон  площадь прилегающей территории, закрепленной за Заявителем в целях ее содержания и уборки, может быть увеличена на основании дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон,  имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий  Договор вступает в  силу  с момента его подписания Сторонами и действует до «____» ____________________. В случае если ни одна из сторон не заявит о расторжении настоящего договора, он пролонгируется на тот же срок.
7. Прекращение действия Договора
7.1. Настоящий Договор  прекращает свое действие в случаях:

7.1.1. Прекращения прав на земельный участок (объект благоустройства).

7.1.2. Расторжение  настоящего Договора  по соглашению Сторон.

8. Реквизиты  и подписи Сторон

Уполномоченный орган                                                      Заявитель
____________ /_____________/                   ______________/__________/